
SA.0012.2.8.2013 

Protokół nr 8/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 21 

października 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 15.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

6 członków Komisji. Nieobecny radny Czesław Joniec. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji  

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 7/13 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które odbyło 

się 19 września 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 

Protokół nr 7/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Na poprzednim posiedzeniu Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia nie postawiła 

żadnych wniosków.  
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Ad.3.Opiniowanie projektów uchwał. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2014  – załącznik nr 3 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2014 roku – załącznik nr 4 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała 

zebranych kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Goleszowie – 

załącznik nr 5 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych sekretarz gminy Bogusława 

Podżorska. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Projekt uchwały w sprawie nadania Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie – załącznik nr 

6 do protokołu. Z treścią projektu zapoznała zebranych sekretarz gminy Bogusława Podżorska. 
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Nikt z obecnych nie zabrał głosu w dyskusji na ten temat. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do omawianego projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 6 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”.  

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej członkowie Komisji zapoznali się z pisemną informacją o stanie realizacji 

zadań oświatowych w Gminie Goleszów przygotowaną przez inspektora Krzysztofa Kusińskiego. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Informacja ta została przyjęta przez członków Komisji bez uwag. 

Następnie radny Bogusław Konecki poruszył sprawę przeznaczenia dotacji celowej na 

przedszkola na sfinansowanie nauki języka angielskiego w przedszkolu publicznym w Goleszowie. 

Radny poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.  

Inspektor Krzysztof Kusiński wyjaśnił, że dotacja przeznaczona jest; 

 na zrekompensowanie poniesionych strat z tytułu dochodów gminy z opłat rodziców za 

wychowanie przedszkolne w wymiarze przekraczającym podstawę programową, 

 na wyrównanie szans dzieci z terenów gmin gdzie wychowaniem przedszkolnym objęto 

niewielki odsetek dzieci, 

 dofinansowanie wydatków ponoszonych na dotację dla przedszkoli niepublicznych, 

 na bieżącą działalność przedszkola – utrzymanie budynku, wynagrodzenia pracowników itp.  

Kolejno przewodniczący Komisji Ludwika Czyż dodała, że nie byłoby problemu finansowania 

zajęć z angielskiego, gdyby w przedszkolu w Goleszowie pracowały przedszkolanki posiadające 

uprawnienia do prowadzenia zajęć z angielskiego.  

Na zakończenie radny Artur Więcław poprosił inspektora Krzysztofa Kusińskiego by do 

najbliższej sesji przygotował dane dotyczące finansowania przedszkola publicznego w Goleszowie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 


